



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka, v znení jeho zmien a doplnkov
dňa 6.10.2015 v Bartošovej Lehôtke za nasledovných podmienok:

Zmluvné strany:

1. Zhotoviteľ:

effe, s.r.o.

Ul. Dolná č. 83/34

967 01 Kremnica

Bankové spojenie: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 400 380 1258 / 7500

IČO: 36633178

DIČ : 2021926566 IČ DPH SK 2021926566

Zastúpená konateľom: Ing. Katarínou Ferenčíkovou

2. Objednávateľ:

Obec Bartošova Lehôtka

967 01 Kremnica

Číslo účtu: 5522422/0200

IČO: 00320528

DIČ: 202054/699

Zastúpená starostom: pánom Ľubomírom Bielikom

Článok I.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať pre objednávateľa dielo: „**chodník v miestnom cintoríne zo zámkovej dlažby v dĺžke 100 m a šírke 2,58 m, jeho o drenážovanie a ohraničenie záhradnými obrubníkmi po obidvoch stranách**“ v katastri obce Bartošova Lehôtka špecifikovaný rozpočtom zo dňa 24.9.2015 uvedeným v prílohe č.1 k tejto zmluve, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka, v znení jeho zmien a doplnkov
dňa 6.10.2015 v Bartošovej Lehôtke za nasledovných podmienok:

Článok II.

Podmienky realizácie diela

- 1.) Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle článku I. tejto zmluvy, s termínom začatia realizácie od 15.10.2015 s termínom ukončenia plnenia do 2 mesiacov od odovzdania staveniska. Dodržanie tohto termínu je podmienené riadnou a včasnou súčinnosťou objednávateľa v zmysle tejto zmluvy.
- 2.) Pri odbornej a technickej realizácii diela postupuje zhotoviteľ samostatne a nie je viazaný inými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ je viazaný projektom Ing. Jána Nogu zo dňa 22.6.2015.
- 3.) Zmluvné strany sa zaviazali, že o odovzdaní a prevzatí dokončeného diela bude spísaný odovzdávací a preberací protokol, ktorý bude podpísaný za obidve zmluvné strany k tomu poverenými osobami. Deň podpisu protokolu, pokiaľ nebude obsahovať reklamované vady, s dohodnutým termínom ich odstránenia obidvomi zmluvnými stranami, bude sa považovať za deň odovzdania diela.
- 4.) Vlastníctvo ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovenému dielu prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela.

Článok III.

Práva a povinnosti zhotoviteľa a objednávateľa

- 1.) Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem, dojednaní v tejto zmluve. Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržať Vyhlášku č.532/2002 Z.z. o všeobecno – technických požiadavkách na výstavbu, ako aj všetky bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu vykonávaného predmetu diela.
- 2.) Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi najneskôr v deň odovzdania a prevzatia diela všetky doklady, ktoré sa vzťahujú na odovzdané dielo a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
- 3.) Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi súčinnosť spočívajúcu najmä v sprístupnení priestorov. Požadovanú súčinnosť poskytne objednávateľ v lehote do 3dní od doručenia mu požiadavky zhotoviteľom.



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka, v znení jeho zmien a doplnkov
dňa 6.10.2015 v Bartošovej Lehôtke za nasledovných podmienok:

Článok IV.

Cena diela a platobné podmienky

- 1.) Cena za zhotovenie predmetu diela, podľa článku I. a II. tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami podľa rozpočtu v čiastke: **11 672,42€ vrátane DPH.**
Cena predmetu diela bez DPH je: **9 727,02 €**
DPH 20%: **1 945,40 €**
Cena spolu (vrátane DPH) **11 672, 42 €**
Slovom: jedenásttisíc šesťstosedemdesiatdva eur a štyristo deväťdesiat centov.
- 2.) Cena diela bude zaplatená nasledovne:
Úhrada celej ceny diela bude zúčtovaná zúčtovacou faktúrou vystavenou zhotoviteľom po odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom. Zúčtovacia faktúra bude splatná do 7 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 3.) Ak by táto zmluva nebola zrealizovaná v celom rozsahu z dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu už dôvodne vynaložených nákladov a hodnotu časti zrealizovaného diela.

Článok V

Zodpovednosť za vady vyhotoveného diela

- 1.) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zrealizované podľa tejto zmluvy v súlade s jej podmienkami a príslušnými právnymi a technickými predpismi.
- 2.) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady diela vzniknuté po jeho odovzdaní zodpovedá iba vtedy ak tieto boli spôsobené porušením jeho povinnosti pri realizácii diela.
- 3.) Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené zavinením objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť jeho zavinenie.
- 4.) Zákonná záručná doba odovzdaného diela je 2 roky a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
- 5.) Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť oprávnené reklamované vady diela a to bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 60 dní od uplatnenia reklamácie.

Článok VI

Zmluvné pokuty

- 1.) Zmluvné strany pri nesplnení záväzkov z tejto zmluvy dohodli sa na nasledovných zmluvných pokutách:



ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka, v znení jeho zmien a doplnkov
dňa 6.10.2015 v Bartošovej Lehôtke za nasledovných podmienok:

- Ak zhotoviteľ svojím zavinением nesplní svoj záväzok odovzdať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania až do doby riadneho ukončenia diela jeho odovzdaním a prevzatím objednávateľom.
- Ak objednávateľ sa omešká so splnením peňažného záväzku zaplataenia ceny diela alebo jej časti je povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z nezaplataenej ceny diela za každý deň omeškania až do jej zaplataenia.

Článok VII.

Záverčné ustanovenia

- 1.) Každá zmluvná strana súhlasí aby v zmysle §7 odsek 1 Zákona č.428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v jeho platnom znení boli jej osobné údaje, ktoré sú použité v tejto zmluve verejne prístupné.
- 2.) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po rozhodnutí príslušného orgánu v zmysle §47 odsek 1 Občianskeho zákonníka v znení jeho zmien a doplnkov.
- 3.) Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu urobili slobodne, vážne a bez nátlaku, že obsahu tejto zmluvy porozumeli na znak čoho ju opatrujú podpismi štatutárnych zástupcov zmluvných strán
- 4.) Zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z ktorých každá strana obdrží po jednom.

V Bartošovej Lehôtke dňa 15.10.2015



Objednávateľ
Ľubomír Bielik
starosta obce

V Kremnici dňa 15.10.2015

efte, s.r.o.
Dolná 83/34
842 01 Kremnica

Zhotoviteľ
Ing. Katarína Ferenčíková
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Bartošová Lehôtka

Objekt: Chodník cez cintorín 100m x 2,58m

JKSO: 822

Objednávateľ:
Zhotoviteľ: Effe, s.r.o. Kremnica
Dátum: 24.9.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
HSV										
1 Práce a dodávky HSV										
1 Zemné práce										
1	001	122301101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³ (258m ² x 0,3m hl.)	m ³	77,400	9,024	0,000	698,458	698,458	0,000
2	001	122301109	Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	77,400	1,021	0,000	79,025	79,025	0,000
3	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	77,400	1,528	0,000	118,267	118,267	0,000
4	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	77,400	5,130	0,000	397,062	397,062	0,000
5	231	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m ³	77,400	7,591	0,000	587,543	587,543	0,000
4 Vodorovné konštrukcie										
6	271	212752111	Trativod z drenážnych rúr v otvorenom výkope DN 50 alebo 65	m	100,000	4,858	0,000	485,800	485,800	22,694
7	311	451504112	Zhotovenie podkladovej vrstvy z kameniva hr.nad 100 do 150 mm-pod dlažbu	m ²	258,000	1,557	0,000	401,706	401,706	0,000
5 Komunikácie										
8	221	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého 0-4mm	m ²	258,000	3,599	0,000	928,542	928,542	34,038
9	592	5922902410	Semmelrock dlažba bez fázy 6 cm, sivé (základný prvok)	m ²	263,525	14,339	3 778,685	0,000	3 778,685	35,576
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
10	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	200,000	5,463	0,000	1 092,600	1 092,600	21,124
11	592	5921745100	Obrubník betónový 100x5x20	ks	204,475	2,801	572,734	0,000	572,734	4,498
99 Presun hmôt HSV										
12	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	103,474	5,669	0,000	586,594	586,594	0,000
<p>Bez dane € 9 727,016</p> <p>DPH 20% 1 945,403</p> <p>Celkom 11 672,419</p>										